Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 769. Stephani Pap. IV. Annus 2. Const. Copro. Imp.
Annus 29.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

...erant ita misella more maiorum diebus legitur ipar-
...folia in populum.
...Ogii illa consideram de felicitate felestissimi Prin-
...cipis, pariterque mente recolens tot tantaque ab eo cele-
...ra perpetrata, quibus pluri Deo alienis pluribus modis
...est demonstratus, non subito prudens ad illud recurrit,
...quod de illiusmodi à Propheta David est dictum: Erue
...na de manu suorum alienorum, quorum es locutus est vanta-
...tem. Et dexter a eorum dextera inquit atque: quorum filij sicut
...nolla plantationes in iuventute sua, filia eorum circumornata vt
...fuitudo tempis, prouidentia totam plena eruit autia ex hoc in
...dix, eorum coram fatis abundantes in gressibus suis, bonis eorum
...et affluentiis trima maceria, neque clamor in placu eorum. Ne-
...ron dixerat populum, cum hoc sunt. ita vulgus, ex humana
...felicitate beatitudinem ponderans. Sed quid Videns,
...quid Dei Consiliarius, & cernens vera Prophetia id quod
...dixit: Neque populus eorum Dominus Deus eorum, procul ab-
...horrens ut beatos felicesque exultim filios alienorum,
...de quibus idem ait: Filij alieni mentis sunt michi, filij
...alieni inueterati sunt, & clauduntur à semitu suis. Sed
...quid magis alieni dicendi, quim qui per harem à Catho-
...lica fide discedunt? de quibus mythic ab eodem Pro-
...pheta dicitur: Errauerunt ab vero, locati sunt falsa. &
...que sequuntur ab eo ibidem expressa certa signata ha-
...reticorum.

IESU CHRISTI
Annus 769.

STEPHANI PAP. IV. CONST. COPRO. IMP.
ANNUS 28. ANNUS 29.

SEQVITVR ANNUS Redemptoris septingentesimus vnde-
...septuagesimus Indictione septima, quo celebratum est
...Romæ Concilium à Stephano Papa, cui inter alios Inter-
...fuerunt duodecim Episcopi felestissimi à Gallijs accesserit
...et vidimus Anno superiori, & alij plures Tuscia Cam-
...panique et aliarum Italie regionum Episcopi. Porro
...tunc celebrandi Concilij ea causa magni momenti pre-
...cessit, nimirum vt corrigetur impudens factum à Con-
...stantino Pseudopontifice perpetratum, cum ille inuafor
...Apostolicæ Sedis ex laico vno ferme momento tamquam
...in fena prodij factus Pontifex. Damnaur itaque sancta
...Synodus vna cum auctore eundem Sedis Apostolicæ in-
...ualorem, & ne in posterum talia quis præsumeret, canone
...sancto prohibuit.

De his etiam qui ab eodem Constantino fuerant ordi-
...nati, in eadem Synodo actum atque definitum est, ne vl-
...lencius in eo ordine ministrarent. Ad posterum verò
...quæcumque aduersus sacras imagines Constantinopoli de-
...cretæ fuissent, statuit sancta Synodus esse penitus irrita.
...Porro Synodi huius licet Acta non extant, tamen loco
...liporum supperunt quæ apud Anastasium Bibliothecarium
...sunt scripta, & que in epistolis Hadriani Papæ leguntur.

Peruenientibus inquit Anastasius in hanc Romanam Vrbem
...mensis Aprilis, iudicium septima, duodecim Gallicanæ Episcopi
...omnium decessimus à Carolo Rege electis, proximis antedictis Ste-
...phano sancti summa Papa aggregatis diversis Episcopos Tuscia atq;
...Campanie, & alijque alijs Italia præstantia. Quibus omni-
...bus congregatis, Concilium per actum est in basilica Salarioru Do-
...mini nostri Iesu Christi, iuxta Lateranensem palatium. Et præsi-
...dente eodem beatissimo Stephano Papa, consideratum etiam pariter
...cum eo essent omnibus Episcopis: delictum est Constantinus Apo-
...stolica Sedis inuafor, iam excommunicatus. Et subtiliter exquisitum
...est, cur præsumpisset Apostolicam Sedem laicis exsistentibus inuadere.
...Et idem inique nauitatu error empererat illa eorum omnium
...propterea, quia non se in populo perualisse, atq; per archiepiscopum
...suis electum, atq; caeterum in Lateranense Patriarchiam deduc-
...tum propter prædictam illam & prædictam illa, que Romanæ populo
...impugnata dicitur Pauli Papa. Et eorum interram manibus ex-
...tracta, et pauerato, ferretur, ut super numerum arena maru pec-
...catorum legatur, petens in feruat hanc veniam ab eodem sacerdotali
...Annal. Eccl. 1011. 9.

...consequi Confiliu. Quem et terra eleuauit facientes, in die saluam
...de eo protulerit sententiam.

Alia verò die demum afferentes eum, atq; interrogantes de ce-
...dem impia uoluntate, respondit, nihil nisi se esse dicens: quia et
...Sergius Archiepiscopus Resurrectionem laicæ exiens effectum est. Et
...Stephanus Neapolitana civitate & ipse laici repetit: Episcopi
...consecrati est. Dum vidit talia esse Constantini professurum
...illud in eadem Ecclésiastica tradidit vna vniuersi sacerdotum alij
...rem deruicim cadere facientes, cum extra eandem Ecclésiastiam e-
...terunt. Ita plane tanta insolens fuit adhibenda fuerit, ne
...ad tantum patridum scelus quis audax rursus auderet in-
...rumperere, sicq; nullus penitus pateret: aditro auocissimum
...temeritati. Sed quæ præter hæc in sancta Synodo in eadē
...gesta hinc causa, ab eodem auctore sic accepit: Hanc vniuersi
...omnium eum actuum gestu, simul & Cæcilianus illud quod in scri-
...ptis de eum quæ confirmatione editum fuerat, combuere in uicinis
...presbyterij ipsius Ecclésiæ, hic monendus Lector, apud Maria-
...num Scotum perperam ex vitioso textu legi, ipsos sacer-
...dotes, ac etiam Constantium tunc fuisse combustos. Quod
...falsissimum est, vt ex eodem Anastasij textu error ipse
...conuincitur, sed quæ hæc fecuta sunt audi.

Hoc factu præcens se in terram sanctissimum Stephanum Pa-
...pa cum vniuersi sacerdotibus & populo Romano, clamante, & Ky-
...rie eleison, cum ingenti fletu peccasse se omnes confessi sunt. pro
...quod de manibus ipsius Constantini communicationem susceperunt. Sicq;
...ex hoc omnibus inuicta est penitentia. Tunc illius sacratissimi
...canonibus, eum, liquidò perscripta, prolata est sententia ab e-
...dem sacerdotali Concilio sub anathematu interdicta, ne vltim
...quam profanum laicorum, neq; ex alio obsequio per distictos
...gradus ascendens. Atque vniuersi presbyteri Cæcilianus factus fuerit,
...ad facti Pontificatus honorem postea promoueri, ne licet eo sta-
...tuto canone, omnibus inuaforibus sanctæ Apostolicæ Sedis
...occlusus est aditus, veluti alto interiecto pariete, quo pro-
...fanum esset à sacro diuisum. Quæ verò his addide-
...runt Patres de rebus ab eodem Constantino Pseudopontifice
...gestis, sic accipe ex eodem Anastasio auctore.

Sed & alia plura inquit, quæ de eo in eadem à indigebant cor-
...rectione, in eodem Concilio statuerunt emendanda. De Episcopo
...verò atq; presbyteris & diaconibus, quos ipse Constantinus conse-
...crauerat, ita in eodem Concilio pronuntiatum est: Vt qui Episcopi
...ex presbyteris sine diaconibus ab eo ordinati fuerant, in pres-
...biterij honore sui gradum reuertentur. Et si placibile fuisse om-
...ni populo civitati suæ, demum solto deivoto electionis more solto,
...cium clerico & plebe ad apostolicam versent Sedem: ab e-
...dem sanctissimo Stephano Papa benedictionem susceperent con-
...secrationem. Presbyteri verò illi & diaconi ab eodem Constanti-
...no consecrati simili modo, in illum in quo exsistebant, habitum
...revertentur. Et postmodum si, qui eorum placibiles existissent,
...sententiam beatissimi Pontificis presbyteros eos aut diacones con-
...secraret. Statuentes vt hi qui ex eo consecrati essent, ne-
...quaquam ad potiorum honorem ascenderent, nec ad Pontificatum
...promouerentur culmen, ne talis impia nauitatu error in Ecclési-
...a pollueret.

Ipsè verò antefatu beatissimum Stephanum Papam coram omni
...sacerdotali collegio clari voce clamauit, dicens, nihil modo se mit-
...tere aut prinitia declinare in eorundem presbyterorum & dia-
...conorum consecrationem. De laico verò, qui ab eodem Constantino
...presbyteri & diaconi consecrati sunt, ita pronuntiatum est, vt in
...religioso habitu cunctis diebus eorum vita sua in proprijs domicilijs
...vel vbi fuissent, permanere deberent. Huiusmodi verò pronun-
...tiaz sententia: illis Episcopis illi, qui ab eodem Constantino ordi-
...nati sunt, reuertentes iuxta eiusdem Pontificis sententiam in pre-
...sbyterij honore gradua, electi demum a clero & plebe cum solto deivoto
...ad Sedem Apostolicam properantes, ab eodem sanctissimo Pa-
...pa consecrati sunt. Nam presbyteri & diaconi illi vsque ad
...mortem ipsius Pontificis se remanentes non uenerunt ab eo con-
...secrati. Ita enim in eodem Concilio statutum est, vt omnia quæ in
...dem Constantino in Ecclésiasticis sacramento ac dicitur calu-
...gij, iterari debissent præter sacrum baptismum ac sacrum christi-
...ana. At quod ad Episcopos spectat, ne eos ex illius ite-
...rum consecratos, sed accepisse dumtaxat, more maiorum,
...hereditatis mysterium, quod auctor nominat bene-
...dictionis sacramentum, ritus illos solenniter adhiberi solito

III.

IV.

V.

VI.

VII.

VIII.

IX.

X.

XI.

XII.

XIII.

XIV.

XV.

XVI.

XVII.

XVIII.

XIX.

XX.

XXI.

XXII.

XXIII.

XXIV.

XXV.

qui proxiapio Vrbi habentes Episcopatus, assisterent Pö-

Quod vero ad Sergium Archiepiscopum Raennatem pertinet, quem in sui exultationem ex laico profectus ad Episcopatum, Constantinis, Pseudo-papa citavit, ita quidem eius causa in iudicio Apostolice Sedis diu tractata est. Accusatus nimirum quod cum vxorem haberet, Archiepiscopatum Raennatis Ecclesie ausus esset inuadere. Iam rei gratia a Paulo Pontifice cum iussus fuisset Romam venire & causam dicere, ibi mansit vsq; ad obitum ipsius Pauli, & sub Stephano vsq; in presentem annum, quo ex hac vita decedente ad diuinum examen delatus est. Sed sicut qui tradent, huic a suis aduersarijs fuisse calumnij exagitatum, & in hoc Romano Concilio absolutum, inno centemq; probatum, in suam Ecclesiam restitutum, & in isto sine vna terminum clausis octauo Kalend. Septembris, ita ex antiquioribus eius Ecclesie monumentis, Raennat in locum prodidit, cumq; S. Nicolai Mrentis Episcopi fuisse studiosissimum, quem & conuulsiu pte ceteris frequentate precibusq; votis, quo ab oppressione calu- niantium eriperetur, vtpote qui sciret tres aulicos ipsum implo cantes, absente licet sensisse ope presentem.

Quomodo vero acciderit, vt eade Ecclesia Raennas grauius turbaretur, iam dicendum erit. Accidit namq; vt cum ab hac celebrata hoc anno Synodo Romæ mente Aprilis, elapsis mensibus aliquot, idem Sergius Raennas Episcopus moreretur, & Longobardorum potetia Michael eiusdem Ecclesie Scribitarius intruderetur ad eum dinou- tendu eidem Pontifici Stephano fuerit plurimum labora- dum hoc & sequenti anno, amplius enim anni circulo idem intrusus sultus psequio Longobardoru fedit, adeo vt Fran- corum Regum Legati adhibendi fuerint ab ipso Pontifice, vt expelli posset intrusus, & legitimus Archiepiscopus co- locatus Leo Archidiaconus legitime electus ab eis. Porro cuncta hanc quomodo se habuerint, ab auctore eiusdem te- poris scripta, ab Anastasio vero descripta sic accipit:

Hu vero prealio Synodalibus gestis, contraq; post aliquantum tempore de hac miserasse Sergium Archiepiscopum curatum Raennasum, & ceteris surgens Michael Scribitarius ipsum Eccle- sia, qui nulla sacerdotali fungebatur honore, presulum est Armi- niam ad Maurium Ducem Arminensem Et congregans inde ne- scidit Maurium exercitum vna cum consilio Desiderij Lon- gobardorum Regis preparauit, & ingressus est Raennam, & bra- chio forti elegit ipsum Michaelen, & in Episcopatum Raennatis Ecclesie inuolauit, & Leonem Archidiaconum, qui eisdem erat in Archiepiscopatu ordinem Arminiam deportante, ibidem archi- episcopus mansuissimum idem Maurium detinere fecit. Tunc dire- xit quatuorq; praedicti Michael vna cum Maurio & iudice- bus Raennasum ad presatum beatissimum Stephanum Pontifi- cem, rogantes et copiosa munera, vt ipsum Michaelen Archi- episcopum conferre deberet.

Iste vero beatissimus Praesul per nullam donationem promissio- rum inuincitum ell eundem Michaelen conferre, asserens nullã ratione hoc fieri posse, dum in sacerdotij honore nimirum ipse praedi- ctus existeret Michael. Qui idem Stephanus Pontifex pluribus vi- dibus obsecrans, & praedicationum litteras atq; Missas direxit, vt idem Michael ab inuoluto proposito recederet, sed nullo modo Apo- stolicis admonitionibus acquiescere voluit, & demum plurima in- uenta Desiderio Longobardorum Regi, & Symela, & ornata ipsius Ecclesie cum alijs speciebus, brachio forti per vnu anni curricula, & eo amplius ipse Ecclesia Episcopatum suum detinuit, denu- datus atq; in magnam paupertatem cum rediens.

Ad dum nullo modo sensissimum mentu constantiam ipsius sanctissimi Pontifici in illere & persistens nequissimi consensit ipse Michael, dum Missis excellentissimi Caroli Regis Francorum & Parisi Romanarum praesentialiter adesset, dirigens idem bea- tissimus Praesul tam suis Missis demum, quam praedictos Fran- corum Regum Missas, omnes Raennasinos aduocans, istam in- iuriam super ipsum Michaelen, & eum cum approbri de li- pte Episcopo precuerant, quem tandem hac Roman dirigit, elegit seque satum Leonem Archidiaconum ipsius Ecclesie Raen- nas in Archiepiscopatu honorari, & ab eodem sancti sime Pa- pa stephano ordinatus, & consecratus ell. hactenus de Ra-

uenatibus turbis, quæ hoc anno cepte in sequente sunt propagatae.

Hoc item anno habet Francorum Annales Carolum & Carolomanum Francorum Reges rebellantem Honal- dum Aquitania Ducem superatum cepisse. Eundemque post biennium penitentiam simulatèr dimissum Ro- man quati ibi perseueraturum, sed non diu post fugam arripuisse, desertorem factum, defecisse ad Longobardos, vbi non diu post lapidibus obrutum male perisse asser- mant.

De rebus Orientalibus nihil præterea Græcorum An- nales reddunt, nisi sponsalia Irene cum Leone filio Con- stantini Imp. eiusdemq; coronatio facta per Nicetam Pa- triarcham hoc anno decimo sexto Kalend. Ianuarij.

IESU CHRISTI Annus 770.

STEPHANI PAP. IV. CONST. COPR. IMP. Annus 3.

SEPTINGENTESIMVS septuagesimus Redemptoris Numeratur annus, Indictione octaua, quo Romana Ec- clesia vexatione Desiderij Longobardorum Regis dir- fuit exagitata. cum Christophorus & Sergius, qui aduer- sus laicum hominem in Apostolicam cathedram opera Longobardorum intrusum strenue agentes, Romanã Ec- clesiam in pristina libertatem vindicare: ab eode De- siderio per fraudem tenti, luminibus suis priuati. Quo- modo autem tragica ista se habuerint ab auctore eius tem- poris scripta, quem recitat Anastasius Bibliothecarius, vi- deamus. Plane accidisse periculis, tunc omnino collapsis, ac perisse penitus regnum Longobardorum, cum ipso- rum Reges in Romanæ Ecclesie iura immittere manus temere præsumperunt. Sed videamus quæ rudi stylo, sed veritate micante apud eundem Anastasium habentur de laboribus aduersus eundem Regem ab eodem sancto Pö- tifice exantatis, cum Romana Ecclesia dirâ persecutione vexaretur, ait enim:

Sedula idem beatis. Pontifex suis Missis atq; litteris cõmu- nicatoris dirigere studebat antequam excellentissimo Carolo Fran- corum Regi, & em germano Carolomanum vi. seu Regi, immen- sibus namq; & decert. Titibus in hoc spacia nominati Christophoro Primicerio & Sergio Secundicerio pro exegenda a Desiderio Rege Longobardorum iustitij (sibi vbi scilicet B. Petri, qua obdura- cerde reddere sancte Dei Ecclesie nolebatur, inde nomia forora in- dagatione contra prenommatos Christophorum & Sergium ex- ardesce Desiderium iurebatur eos extirpare atq; deletæ pro quo suo ingenio malum simulavit se quasi ut avaria causa ad B. Petru- lum Romanæ prætorum, vt eos capere potuisset. Dirigen. ergo munera Paula Cubicularij cognomento Asaria, & alij eum im- pto sequachus, iussit eu. vt in Apostolicam indignationem eos deberet inducere. Eig. idem Paulus conscientia, de eorum pro- ditione absque decernat.

Dumq; hoc cognouissent per sari Christophorum & Sergium, & eundem per eorum Desiderium Regem Romanæ prætorum ag- nouissent illis aggregantes unitatidnem populi Iustia & Cam- pania seu Ducatus Borsiani, vi litter cum eadem populi congrega- tione eadem Desiderio Rege parauerit se ad resistendū. Quon etiam partu huius Romana Vrbi standentes, & alios ex eis fabricauerunt, & ita armati omnes existebat ad defensionem propria ciuita- tum. Et dum hoc agerentur, subito conuenit (peruenit scilicet) ad B. Petram antedictu Desiderium Rex cum suo Longobardorum exercitu (erat namq; extra Vrbi muros ipsa basilica Vati- cana principis Apostoloru) & cõtinuo direxit Missas suas: pr- a fatis Pontifici, deprecari vt ad eum regressi deberet: quod & factu est.

Dum vero eam eo presentatum fuisse, pariterq; pro iustitia beati Petri loquutus esset trasum ipse beatissimus Pontifex reuer- sus, ingressus est in ciuitatem, vt statim supradictum Paulum, & eum ne- scidit sequaces into camp praedicti Longobardorum Rege cen- sisse, ut ebdantur populum Romanum contra eos seducere ad insur- gendum contra praedictos Christophorum atque Sergium, vt eos interficerent. Et cum hoc ex munitatum fuisset, aggregantes po-

XV.

Wetm. ve- rse a Pub. editum in Chron. an. 771. & Sigebert. in Chron. an. 771.

I.

DESIDE- RIVS VA- RIM DO- LOSE IN- FESTAT.

II.

III. DESIDE- RIVE IRA INCENSVS IN CHRI- STOPHO- RVM ET SERGIVM

MOLITIO- NES PAV- LI CON- TRACISTI STOPHO- RVM ET SERGIVM

Vertical text in the left margin, likely a table of contents or index, listing various entries and page numbers.